ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /UBND An Lão, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Ủy ban Nhân dân xã An Dũng.

Qua phản ánh thông tin hiện nay trên địa bàn xã An Dũng đang xảy ra dịch bệnh trên

đàn lợn, gây thiệt hại cho các hộ chăn nuôi. Để ngăn chặn kịp thời dịch bệnh trên đàn lợn,

giảm thiệt hại cho các hộ chăn nuôi lợn, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì phối hợp với Trung tâm Dịch

vụ nông nghiệp huyện và UBND xã An Dũng khẩn trương kiểm tra xác định loại dịch

bệnh trên đàn lợn tại xã An Dũng, tham mưu UBND huyện có biện pháp khoanh vùng,

dập dịch kịp thời không để dịch bệnh lây lan diện rộng.

2. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện kiểm tra hướng dẫn các hộ dân các

biện pháp tiêm phòng, cách ly, khử trùng, tiêu độc… nhằm bảo vệ đàn lợn, không để dịch

bệnh lan rộng, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại cho người chăn nuôi.

3. Giao UBND xã An Dũng kiểm tra nếu có lợn chết do dịch bệnh, hướng dẫn các

hộ chăn nuôi tiêu hủy theo đúng quy định và thực hiện nghiêm các biện pháp tiêu độc

khử trùng đảm bảo vệ sinh môi trường. Nghiêm cấm tuyệt đối không buôn bán, giết mổ,

vận chuyển tiêu thụ lợn chết do dịch bệnh để hạn chế lây lan dịch bệnh.

4. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Phòng Lao động TB&XH huyện,

Phòng Dân tộc huyện phối hợp với UBND xã An Dũng kiểm tra xác nhận số lợn chết do

dịch bệnh được mua từ nguồn vốn hỗ trợ phát triển sản xuất các Chương trình MTQG hỗ

trợ cho hộ dân để lập biên bản xác nhận mức độ thiệt hại để làm cơ sở gia hạn thời gian

và thu hồi kinh phí đối với đối tượng tham gia dự án hỗ trợ từ các Chương trình MTQG.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND xã An Dũng

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo VP, K1;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

V/v khẩn trương ngăn chặn tình

hình dịch bệnh trên đàn lợn tại

xã An Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:42:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-27T16:58:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T07:05:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T07:05:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T07:05:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T07:06:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!